## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDICÃO Nº 135 – OUT/2023

CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023

Pág. 01



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – PB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CUITEGÍ
CNPJ 01.966.584/0001-17

PORTARIA Nº 004/2023 - IPMC

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CUITEGÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 229/2006, e de acordo com o processo administrativo de nº 001/2023, datado de 07.03.2023.

RESOLVE:

Retificar a Portaria de nº 001/2023-IPMC, publicada no Diário Oficial do Município em 02/05/2023, por força da orientação do Tribunal de Contas nos autos de nº 05333/23, que passará a ter a seguinte redação:

Conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a servidora MARIA DO ROSÁRIO ALVES CARDOSO, na função de Professora, lotada na Secretaria de Educação, com a matrícula nº 111, junto ao MUNICÍPIO DE CUITEGÍ, conforme o disposto no Art. 3°, incisos I, II e III da EC 47/2005, em consonância com a regra também prevista no Art. 27 da Lei Municipal nº 229/2006.

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.05.2023.

Cuitegi/PB, 26 de Outubro de 2023.

ROSANGELA MARIA BARBOSA DE MELO PRESIDENTE

Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro, Cuitegi – PB CEP 58208-000 Telefone: (83) 3502-1143



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI PODER EXECUTIVO PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO Nº 135 – OUT/2023 CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023